Arrecadação no corrente exercicio, relativo à Repasse do Governo do Estado, por intermédio da Casa Civil 

Convênio nº 1.689/2018, Processo 2043582/2018, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e através 
de Anulação parcial ou total de dotações, no valor de R$ 50.826,71 (cinquenta mil, oitocentos e vinte e 

seis reais e setenta e um centavos) para atender a Contrapartida do Municipio, que aludem os incisos IL e 

HI do art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

Contando com a aprovação da matéria, invoco o disposto no artigo 43 da Lei Orgânica

[...]

Arrecadação no corrente exercício, relativo à Repasse do Govemo do Estado, por intermédio da Casa Civil Convênio 
nº 1.689/2018, Processo 2043582/2018, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e através de Anulação parcial ou 
total de dotações, no valor de R$ 50.826,71 (cinquenta mil, oitocentos e vinte e seis reais e setenta e um centavos) l 
para atender a contrapartida do Municipio, que aludem os incisos Il e II do art. 43 da Lei Federal nº 4,320, de 17 de 
março de 1964. | 

FONTE DE RECURSO; 01 — TESOURO 

o? PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI 

02.10 Diretoria de Serviços de Infra Estrutura e Serviços

[...]

prazo máximo de 30 (lrinia) dizs contados da data de recebimento desta comunicação, 

aplicando-se o mesmo procedimento do parágrafo aníerior no caso de recolnimanto de 
valores utilizados indevidamente. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do presente convênio é de R$ 150.826,71 
(cento e cinquenta mil oitocentos e vinte e seis reais e setenta e um centavos) dos quais 
R$ 100.000,00 (cem mil reais), de responsabilidade do ESTADO e o restante de 
responsabilidade do MUNICÍPIO, 

CLÁUSULA QUINTA - DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos 
de responsabilidade do ESTADO serão repassados ao MUNICIPIO em Fara única,